
In Memoriam Rembert Euling

11€

15€

14€

16€

12€

16€

14€

13€

13€

Pflanzlich, fruchtig und Alkoholfrei

Erfrischend, fruchtig
und sanft

Intensiv, mit Noten von Trockenfruchten
und Schokolade

Fruchtig, wurzig und tropisch

Fruchtig, weich und ausgewogen

Fruchtig, bitter und suß-sauer

Sauerlich und nussig

Erfrischend, wurzig und
mit krautergeschmack

Intensiv, holzig und fruchtig+Sherry

Reisen Sie durch die Welt
der Aromen.

Entspannen Sie sich in der Atelier
Cocktail Bar für ein Erlebnis,
das Sie, ohne Gran Canaria zu

verlassen, in ferne Orte versetzt.

C
ocktail

Die Inseln der Gluckseligen1

Criaderas & Soleras 2

Torres 15 Brandy
Picofino Original Wermut
Schokoladenbitter
Kokosnuss- und Pedro-Ximénez-SchaumC

ock
tail

Solera
1.Alterungsphase

2.Alterungsphase

3.Alterungsphase

Queen Isabel 3

MG Gin mit Earl-Grey-Tee aromatisiert
Italicus Bergamotte Rosolio

Gurken-Ingwer-Cordial
Minze

 

C
ocktail

Formidable5

Cognac Courvoiser VS  mit Pistazienbutter
Frangelico

 Orgeat-Sirup
Champagner

C
ocktail

La Grande
Chartreuse

La Terra dell’ Aperitivo 7

Campari mit Erdbeeren mazeriert
Amaro Montenegro

Himbeerlikör Chambord

C
ocktail

Die Kunst der Samurai8

Aloha from Hawaii9

Weißer Aldea-Rum mit  
Piment und Ingwer mazeriert
Dead Man's Fingers Spiced-Rum
Dead Man´s Finger Black-Rum 
Kokosnusscreme
Mangosaft
Falernum
Elemakule Bitter
Limette

C
ock

tail

Never get Old Fashioned8

Wild Turkey Bourbon mit Walnussbutter
Ahornsirup

Schokoladenbitter

C
ocktail

Timba12

Ananasrum
Kokosnussrum
Limette
Ananas- und Kirschsirup
Angostura
Soda mit Kokoswasser

C
ock

tail

Das Bermuda-Dreieck 

Gin Tanqueray 0,0%
Sirup aus rotem Beeren-Tee

und Hibiskus 
Zitrone 

Ginger Ale

C
ocktail

12+1

16€

Der Ewige Nonkonformist Der Ewige Nonkonformist 

"Die, die am Boden liegt"

Aldea Honigrum Special Cask
Aldea weißer Bananenrum

Banana Saccharum Öl
Zitrone

16€

Rauchig, Suß und wurzig

Whisky Monkey Shoulder
Whisky Talisker 10Y 
Amontillado (Sherry-Wein)
Milch
Honig
Ingwer

C
ock

tail
 M

ilk
 P

unc
h

4

15€

Cremig, suß und karamell

Kaffeevodka
Butterscotch-Likör
Vanille-SahneC

ock
tail

Winter Feeling6

Zitrus, exotisch und wurzig

Whisky Akashi Meisei 
Pfirsich Brandy 
Cointreau
Gewürzter Pfirsichsirup 
Yuzu 
Angostura 

C
ock

tail

サムライの技

15€

Erfrischend, wurzig und rauchig

Paloma Chingona11

Tequila Casamigos Blanco
Mezcal Casamigos
Chipotle Rauchlikör
Agave
Rote-Bete-Erdbeer-Sirup
Limette
Grapefruit Soda Le Tribute 

C
ock

tail

The King 



Mezcal

12€
11€
12€
38€

Casamigos 
Montelobos 
Del Maguey Vida 
Del Maguet Tobala 

Tequila

13€
15€

11€
13€
17€

Calvados

Armagnac

Cognac

Carlos I Imperial 
Jaime I
Ysabel Regina
Cardenal Mendoza  
Barbadillo Gran Reserva 
Luis Felipe Gran Reserva 

13€
20€
15€
13€
19€
29€

Croix de Salles VSOP
Bas Armagnac Dartigalongue

Père Magloire VS
Père Magloire VSOP
Père Magloire XO

Nikka from the barrel
Tottori Blended
Kurayoshi Blended
Nikka Yoichi
Yamazaki 12
Hibiki Harmony

Brandy

 Americanischer Whiskey
und Bourbon

 JapanischerWhiskey

The Dead Rabbit
The Irishman Single Malt
Teeling Small Batch 

12€
15€
11€

Wild Turkey 
Jack Daniels Single Barrel 
Maker´s Mark 
Woodford 
Blanton´s Single Barrel 
Willet 
Michter’s Bourbon
Michter’s Rye
Hundson Rye

11€
13€
11€
13€
15€
21€
16€
17€
27€

15€
13€
22€
19€

44€
26€

Artist Blend 
Glasgow Blend 
Orchard House 
Monkey Shoulder 
Spice Tree 

12€
13€
16€
13€

20€

Französischer Stil

Aldea Single Cane 
Trois Rivières Cuvee Ocean 
Trois Rivières VSOP 
Rhum J.M 
Rhum J.M VSOP 
Clément VSOP 
Clément 10 Years

11€
11€

14€
11€

14€
14€
25€

Glenmorangie 10Y
Glenmorangie Lasanta
Glenrothes 1998
Macallan 12Y Doble Cask
Knockando
Bruichladdich
Jura 10Y
Laphroaig 10Y
Talisker 10Y
Highland park
Oban 14Y
Dalmore 15Y
Dalwhinnie 15Y
Lagavulin 16Y
Ardbeg Ten
Ardbeg Corryvreckan

12€
15€
12€

20€
11€
16€
11€
11€
12€
13€
14€
17€
12€
15€
13€

25€

 Irischer Whiskey

Single Malt
          Scotch Whisky

Rum

Gin

Picofino 
Bulldog 
Le Tribute 
Gin Mare 
Gin Mare Capri 
Hendrick`s 
Gunpowder 
Komansa Komikan 
Komansa Ichigo 
Duality Sea & Mountain
Duality Love 
G-Vine 
London Nº3 
Nordés
The Botanist 
Tanqueray Ten 
Seagram’s 
Monkey 47
Oxley 
Sipsmith 
Brockmans
Plymouth
Tanqueray 0,0% 

11€
13€
13€
13€
14€
14€
13€
16€
13€
12€
12€
13€
13€
12€
14€
13€
12€
16€
15€
14€
13€
15€
10€

*Serviermenge 50ml
*Aufpreis für Premium Softdrink 
oder frischen Orangensaft 2,50€

Wodka
Blat
Belvedere
Reyka
Grey Goose
Zubrówka
Tito’s

13€
13€
11€
13€
11€
13€

Kla�ische Cocktails, die nicht
auf der Karte stehen: ab 10€   

Br�ischer Stil

Constellation Orion 
Appleton Estate Signature Blend 
Appleton Estate Rare Casks 12 Years
Plantation 3 Star 
Plantation Original Dark  
Mount Gay Extra Old 
Plantation XO 
Ryona 
El Dorado 12 
El Dorado 15 
Cab Ron 

12€
14€
14€
11€
11€
18€

20€
15€
13€
15€
15€

Hispanischer Stil

Santísima Trinidad 3 Years
Santísima Trinidad 7 Years
Aldea Maestro  
Aldea Familia  
Constellation Alfa 
Abuelo 12 
Santísima Trinidad 15 Years
Matusalem 15 Years
Aldea Tradición 
Dos Maderas PX 
Matusalem 23 
Santa Teresa 1796 
Pasador de Oro XO
Zacapa XO 

11€
12€
10€
14€
12€
14€
18€
12€
17€
14€
18€
14€

20€
24€

Bellevoye Azul Grain Finish
Bellevoye Rojo Grand Cru 

Franzosischer Whiskey

16€
22€

Blended
          Scotch Whisky

4€
4€
5€
5€
2,5€/stuck

Gemüse-Chips
Knabbermix 
Eingelegte Oliven
Mixed-Pickles-Spieße
Picofino-Pickle-Spieße mit Anchovis

Kanarische Käseauswahl
Iberischer Schinken (100% Eichelmast)
Kartoffelsalat 
Hering Ceviche
Padrón-Paprika

Snacks und Tapas

Aperol Spritz
Campari Spritz
Picofino Orange Spritz
El 18 Spritz
Lillet Spritz
Limoncello Spritz

12€
12€
12€
12€
12€
12€

21€
18€ /35€
9€ / 17€
21€
5€

Kroquetten

4 
kr

ok
et

te
n 

10
€

  /
  8

 k
ro

ke
tt

en
 18

€

Kroketten aus kanarischem Eintopf
und Süsskartoffel-Orangen-Creme 

Oktopus-Kroketten
und Koriander-Mayonnaise

Iberische Schinkenkroketten
und Frische kanarische Milch

Kroquetten aus Pilzen und Trüffel
und Karamelisierte Tomaten

Kabeljau-Beignets
und Aioli mit gerösteter Limette
 

*Die Kroketten können nur pro Portion,
nicht pro Stück ausgewählt werden

Hennessy VS
Martell VS
Pierre Ferrand Gran Cru
Martell VSOP
Remy Martin VSOP
Courvoisier VSOP
Hine Rare VSOP
Hennessy XO

13€
16€
15€
16€
13€
13€
13€

55€

12€
13€
15€
17€
12€
13€
11€
12€

Casamigos Blanco
Casamigos Reposado
Don Julio Blanco
Don Julio Reposado
Espolón Blanco
Espolón Reposado 
Curado Espadín
Curado Cupreata 



#DieKunstderRichtigenMischung

San Pellegrino 0,5l (Mit Kohlensäure)
Acqua Panna 0,5l Stilles Mineralwasser)

Coca Cola
Coca Cola Light
Coca Cola Zero
Sprite
Schweppes Orange
Schweppes Zitrone
Nestea
Ginger Ale
Ginger Beer
Tonic Water Schweppes
Tonic Water Le Tribute

4€
4€
4€
4€
4€
4€
4€
5€
5€
5€
5€

5€
5€

Wasser

Softdrinks

Entkoffeinierter Kaffee
Amerikanischer Kaffee
Espresso
Doppelter Espresso
Espresso mit Milch
Milchkaffee
Latte macchiato
Cappuccino
Irish Coffee
Baileys Coffee
Tee & Kräutertee

4€
4€
4€
4€
4€
4€
4€
4€
9€
9€
4€

Caffee und Tee

11€
11€

14€
22€
8€
8€
8€
8€
8€
8€
8€
8€
8€
8€
11€
8€
8€
8€

10€

Grappa Nonino Bianca
Grappa Of Amarone Bianca
Grappa Of Amarone Barrique 
Grappa Nonino Riserva 5 años
Amaro Nonino 
Amaro Montenegro 
Amaro Ramazzotti 
Fernet Branca 
Strega 
Limoncello
Absenta 
Chartreuse VEP grün
Chartreuse VEP gelb
Kahlua 
Nodo Coffee (Tequila)
Baileys
Picofino Gin-Creme mit schwarzem Trüffel 
Weißer Portwein
Portwein

10€
10€
8€
8€
8€
8€
8€
8€
8€
8€
8€
8€
8€
8€
8€

Aperol
Campari
Fino
Manzanilla
Lillet blanc
Cinzano 1757 Rosso
Cinzano 1757 Extra Dry
Wermut Carpano Antica Formula
Wermut Dolin dry 
Wermut  Dolin blanc
Picofino Original
El 18 Blanco
El 18 Tinto
Ricard 45º
Pernot 40º

Digestives

Aperitifs

4€
6€
4€
5€
6€
5€

5,5€

Mahou***** (vom Fass) 33cl
Mahou***** (vom Fass) 50cl
Mahou***** 33cl tostada 0,0 (alkoholfrei)
Mahou***** 33cl (glutenfrei)
Mahou***** Maestra 33cl
Mahou***** Radler 33cl
Alhambra Reserva 33cl


